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Date: 29.11.2022.
Numri i kontratés 1: 621-22-12682-1-3-6/C688
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.G.B.L. " Berati "', Arbérit P.n, PRIZREN, (ne vazhdim “Furnizuesi”™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kentrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

*156+ Furnizimi me libra per nevojat e Biblotekes ne K.K. Dragash <LOT1 - Furnizimi me libra nga
sjuhia shigipe *LOT2 - Furnizimi me libra nga gjuha boshnjake me numér identifikues: 621-22-12682-1-3-
6, dhe ar, te mbrendshem 621-2022-156-136.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do € jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 <LLOT1 - Furnizimi me libra nga gjuha shqipe

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afali kohor pér dorézim do (& jeté deri me date 20.12.2022. nga koha e 1éshimit té urdhér blerjes nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do (€ jeté K.K. Dragash-objekti I bibliotekes..

2.3 Inkoicrmi? i zbatueshém do (& jetét s

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (& dorézojé njé certifikaté (& origjingés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultal ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave (& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet & jeté: 8,026.98 €: ( tete mij e njezet e gjashte Euro ¢ nentedhjete e tete
cent).

42 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (€ jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet € jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve |

Cmimet e artikujve g€ jané subjekt (& rregullimit (& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér 1¢ rregullimit té ¢mimeve|

4.4 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose ¢ Veganta té kontratés.
Neni § Rendi i pérparésisé i dokumenteve (¢ kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(1) Kjo marréveshje e kontratés;

U Ju lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.
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(b) Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés:

(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare;

() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né (€ cilin jan€ dh&né mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kété Kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontraklues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim € pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e (ij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit & komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet U1 marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 3 e i origjinale, dy prej (€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé¢ origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 7~~~/ . '
/56/002 4
Pozita: | Zyrtar pérgjegjés i prokurimit T A
L R VT DD
Nénshkrimi: \_%7{6 ( [( T@
7 s
Data: 29.11.2022. 3(0’»1
B
Vula:
Pér Furnizuesin
Emri: N.G.B.L. " Berati ', Arbérit
P.n, PRIZREN
Pozita:
Nénshkrimi: ?9«( N
s
Data: 29.11.2022.
Vula:

3 Gjuha do (& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-22-12682-1-3-6/C688

Neni 1 Pérkulizimet

.1 “Kondraté" do (& tholé marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ Eshié shénuar né
formularin ¢ kontratés 1€ aénshkruar nga paldt, duke pérfshiré t& gjitha shiojeat pér ki€ dhe & gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referenct né (&,

1.2 “Produktet” pirkufizohen si & mira materiale q@ kan€ vleré ckonomike, duke p&rfshiré por pa u kufizuar n& mallrat,
artikujt, 1Endét ¢ para, makinerit€ dhe pajisjet, objektet né formé (€ ngurté (€ léngshme osc (€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do 1€ tholé organizala e blerjes s€ mallrave, si¢ &shi€ ¢ quajtur Fletén mbi &8 Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do (& thoté njé person [izik ose juridik & éshié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ kisaj
kontrate furnizon mallra g€ jané objekt i kéésaj konlrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit ¢ koniratis.

1.6 “Inkotermet” do (& thoté termat ndérkombétare tregtare € perbéiné rregullat ¢ interpretimit (& termave treglare qé
pércaktojné mignyrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizucsi tek autoriteti kontraktucs.

1.7 “Farnizim” do (& thot¢ dorézim i produkieve me cilés, sasi dhe lloj & specifikuar ng kontratg, si dhe 18 vendosura dhe
paketuara nié ményrién e pércaktvar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thoté ¢mimi q& 1 paguhot lurnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ koniratés, né
pérputhje me shiesa 1€ tilla dbe rregullimet ose heqjet, si mund tié bishet né bazé (£ kontralés,

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do € thoté shirbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjestve rezervié gé i predhon apo i distribuen furnizuesi dhefose detyrime 1€ ngjashme aé fidhje me furnizimet ¢
produkteve.

.10 “KPK” do (& thoté Kushtct ¢ Pérgjithshime té Kontratés.

E.11 “KVK” do € thoté Kushtet e Veganta 18 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakigsojng cili Eshté ligji q i pércakion 1€ gfitha ¢éshijet g8 nuk jang (& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar nié KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jel@ valid vet&m nésc ka marréveshje (& shkruar pérmes 18 cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén ¢
vel ose njié pjest 1& saj te nj palé ¢ treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta ransferojé kontrafén ose wjt
pjesé 1& saj, ose ndonjé pérfitim apo inlercs nga ajo, pérveg né kéto raste:

a)  kur ka ngarkesg pér pagest, né favor 1€ bankieréve & Furnizuesit, t& shumave gé duhet (& paguhen osc
qéé do (& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (€ dhinics st (€ drejiés s¢ Furnizuesit siguruesve (& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjt person Lctér i detyruar né rastet kur siguruesit e kant shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenil 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do fa Jirojt Furnizucsin nga
obligimet ¢ vela pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé &shté realizuar ase pér pjesén qé nuk &shig bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (€ kontratés duhet (& plotésojnd kriteret e pérshiatshmérisé q& zbalohen pér dhiénien c konlratés
perveg né raste kur transferimi béhet n€ banke apo kompani 1& sigurimit ose institucion Gjetér financiar.

Nemni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata ¢shté valide vet&m nise ka mariéveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi iz beson realizimin ¢ njié
pjese 1€ kontratls si (ij njé pale (& treté.

4.2 Elementel ¢ kontraiés € do 1¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen & ditura Autoritetit kontraklues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast (¢ ndryshimit te nénkontrakivesve gjate implementimit 1¢ kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiucs do ta lajmérojé Furnizucsin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragiwr arsyet ¢ veta nésc nuk léshohet autorizimi. Furnizucsi nuk




ntnkontrakton pa aulorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershiatshmerisc.

4.3 Aworiteti kontraktues nuk njeh lidkje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 12 siguroj, kuc
konsideroné si 1& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrak loriit.

4.4 Furnizuesi &shié pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet si dhe 18 agjenliéve ose 1§
punésuarve, né € njgjién ményrd si po & ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizucsit, agjcntiéve L8 1if ose punitorive
té tij. Aprovimi ¢ nénkontraktimit & ndonjé pjese © kontratds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontrakiucs nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e 1ij sipas kontralés.

4.5 Nése nénkontraktucsi ka mané ndonji obligim & vazhdueshtm q& vazhdon pér nfé periudh& gt e tejkalon até
periudhgs s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pirkitazi me furnizimet q& i jep nénkonlraktuest, Furnizuesi duhet gg,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, Ui transierojé menjiherd te Autoriteti kontraktues, me kérkesi
dhe shpenzime (€ Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér kohézgjaljen ¢ garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshiéé e nevojshme, brenda 30 ditdsh nga nénshkeimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet Ui Japé Furnizuesit
pa pages¢ ateheré kur Eshié ¢ nevojshme, nj€ kopje & skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Furnizuesi mund (& blejé kopje tjera (& kédtyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t§ gjenden. Pas 1éshimit t6 certifikatés st garancisé, ose pas pranimit final (&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues {8 giitha skicat, specilikimet dhe dokumentet tjera 6 kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié ¢ nevojshme pér géllime 1& kontratis, skicat, specifikimet dhe dokumentet tera gE i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & prdoren as nuk duhet 11 komunikohen njé pale (€ tret€ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak ¢
auforitetit kontraktucs.

5.3 Autoritet kontrakiues ka autoritetin pér €' léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé¢ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g jand 1& nevajshme pér ckzekutim @ miré t& kontrats dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt & saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkoj# ndihmén ¢ Auleritetit kontraktucs pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérat® apo ligict anésore t# Republikes sc Kosoves (& cilat mund 8 ndikejng te furnizuesi
gjalé realizimit & obligimeve (& (ij me komraté. Autoriteti kontraktues mund ta japt ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (& Furnizuesit,

6.2 Ntse &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmirojé me kohé Autoritetin kontrakioes pér (& dhénat mbi furnizimet ashiu
q€ Autoriteli kontrakiues t8 mund & marré lejet ¢ kifrkuara ose licencal ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 18 vendosé q (& marré Iojet ¢ kérkuara apo licencal ¢ importit brenda nji perindhe 13
arsyeshme, duke marrd parasysh datat ¢ realizimid t# kontralds.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet 1a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygellésing e dubur duke pérfshirg, aty ku 8shii specifikuoar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve (€ tiera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defckt né
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhct & veprojié sipas urdhrave administrative Qi i jep autoriteti kontraktues. Nitse Furnizucsi konsideron se
kirkesa ¢ nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushiveprimit @ kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje (@
kontraés, do (a njoltojé autoritetin kontraktues pér k&g duke i paragitur arsyel ¢ 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit @
urdhrit. Ekzekutind i urdhrit admigistrativ nuk do @ pezullohet pér shkak 1€ kétij njoltimi.

7.3 Furnizuesi duhet i respekiojé dhe (& veprojié sipas (@ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosoviss
dhe do (& sigurojit q personeli § Lij, (@ aférmit e tyre, dhe punétorét vendord (8 (ij gjithashtu ¢ respeklojné dhe té veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet 1 trajtojé (8 gjitha dokumentet dhe informatat ¢ matra lidhur me koatratén si private dhe
konlidenciale. Pérveg ni rastet kur kjo éshié e nevojshme pér qéllime 16 ckzekutimit (@ kontratds, ai nuk do (6 publikoji
osc shpalost asnjé detaj 1€ kontratits pa pajtim paraprak me shkeim nga Autoriteti kontraktues.

1.5 Nése Furnizuesi &shig grup, pérbérja ¢ grupit nuk do (@ ndeyshohet pa pélgimin paraprak me shkrim @ Autoritetit
kontraktues.

Neni § Prejardhja

8.1 Furnizuesi do L& paraqesé nji certifikaté zyriare prejardhjes né momentin e pranimit (¢ pérkohshém, Nise ky obligim
nuk plotésohet, kjo do (€ gajé né ndérprerje (8 kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mE& voné se dila ¢ nénshkrimit € kontrags, furnizoj Auloritetin Kontrakwues me siguri pér
ckzekutim té ploté dhe 1€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 18 ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeie g &shté pasojié ¢ mosekzekutimit 18 ploté dhe (& duhur &
abligimeve kontraklore nga ana ¢ Furnizuesit,

9.2 Siguaria ¢ ckzekutimit t& kontraiés do (& jet& né formén ¢ dhéné n8 pjesén [V (& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese (€ specifikvar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga 1&shimi i certifikalés se perkohshme & pranimit,

Neni 10 Sigurimi

19,1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundir
humbjes osc démtimit te rastésishim te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpiradaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marr¢ parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (& mbajé pérgjegjtisi & ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues ngu 18 gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qi shkakiohen nga ekzekutimi § kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punitoréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

P11 Nese kérkohet aé KVK, Furnizuest do (€ dorézojé nj¢ program t& realizimit & kontrat®s q@ do t& aprovohet nga
awtoritcti kontraktues. Ky program do (€ pérmbajé s¢ paku kéto:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 1¢ dhéna dhe informata té tjera 12 cilat mund t'i kérkoj& me arsye autoriteti kontrakiues.

1.2 KVK do t¢ sakiésojnt fimitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit duhet Ui dorézohet pér aprovim autorileti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pigr aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit aga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimel e tij sipas kontratés,

1.3 Nésc Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoltoj vendimin e tij tc aprovimit i pirmendusr ne Nenin 11,2 brenda alateve
le pérmendura ne kontrate programi i tille 1 realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te eaktuar, ato do te konsideroltet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund (€& bthet pa aprovimin e autoritetit kontrakiucs. Megjithaté, nidse
progresi i realizimit 18 kontratés nuk bEhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin gé
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim e ai.

tL.5 Para pranimit (& pérkohshém @ furnizimeve, Furnizwesi duhet & furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizalime, & cilat do (& jené né detaje 1€ tilla qé do 1 mundisej Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e € gjitha pjestve 1€ furnizimeve. Pérvee nése dshité péreaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do (€ jen né gjuhén ¢ kontratés dhe aé forma dhe numrat (€ tilla @ deklaruam né
kontrat. Furnizimet auk do @ konsiderchen & pérfundunra me qéflim & pranimit (& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizalime e tilka jang furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave (€ tjera 8 pércaktuara né KVK, Furnizucsi do & Jeté plotésisht pérgjegjis pér
pagestn e & giitha taksave, detyrimeve ¢ pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat gjera gt lindin apo
imponchern deri né dorézimin ¢ Mallrave 18 kontraktuara né vendin e dorézimit, sig éshté pércakivar nga Autoriteti
Kontrakiues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur €shug paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do 1a sigurojé autoritetin kontrakiues nga 1& gjitha
ankesal q& jan€ rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sig Sshig
specifikuar n€ kontraté, pitrveg nése shkelja ¢ tillg @shié rezultat i veprimit sipas dizajnit osc specifikimit 1& dhéng nga
autoriteti kontrakiues,

Neni 14 Periudha e ckzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit 1 detyrave do té fillojé né datén ¢ [iksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhés (@ cilat mund t€ [ejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur paltt pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet (& illojé jo mé vong se 90 diti pas njoftimit 18 dhénics
st kontratés. Pas kisaj date Furnizuesi ka (& drejté 8 mos e realizojé kontratén dhe 18 marrt pirfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér ¢émin q€ ka pEsuar, Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditgve




nga data e skadimil (& periudhiés 90 ditésh.

14.3 Nigse mundésohen periudhat e ndara (€ realizimit pér sasi t¢ ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen ng rastet kur nji
Furnizuesi i jepen mi shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhiés s¢ ckzekutimit

15.1 Furnizaes mund i€ kirkejé zgjatje € periudh@s st ckzekutimit attse realizimi i kontratés st tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohel, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

b) Kaushle (€ jashtézakonshme klimatike ng vendin ¢ aumtoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e lurnizimeve;

c} Pengesa apo kushte fizike g€ mund (& ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, (@ cilat nuk kané mundur
t& parashihen né€ ményré 1€ mjaftueshme nga njé furnizucs kompetent;

d) Urdhra administrative q€ kané ndikwar né datén ¢ realizimit. pérveg alyre qi jang shkaktuar prej
gabimit (& furnizuesit;

¢)  Autoriteli kontraktues ka déshtuar t'i plotésojié obligimet e veta sipas kontratés;

) T& gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t¢ furnizimeve g& nuk jané pér shkak & gabimit &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h)  Shkaqe tjera g€ jané pérmendur ng kéto Kushle (& pérgjithshme dhe 8 cilat nuk jang pér shkak @
gabimit & Furnizuesit,

£5.2 Brenda 15 ditissh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Furnizues dubet (a lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pir géllim te bEje kérkest pr zgjatje & periudi€s st realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka 1 drejté dhe, pérveg nigse ka
ndenjé marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues e
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé 1& mund 8 kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, awtoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatie (2 periudhis st
realizimit nése mund (& arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospeklive, ose fa informajé Furnizuesin qé auk i
¢shig dhéné ¢ drejla pér zgjatje & perindhis.

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Niése Furnizues me pergjegjésing e tij nuk arrin Ui dorézojé ndonjé ose (¢ gjitha malrat ose & realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (2 specifikuara né Kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tera (€ tij sipas kontratés, do (8 keté  drejig, pér secilén dité qi kalon ndérmjet skadimit té periudhis sé
komtraiés die datés aktuale (8 péefundimit, Ui mare démet ¢ kuiduara t& barnbarta me 0,25% ni dilé (& vierds si
furpizimeve 1€ pa dorSzuara deri né njé maksimum prej 10 % & vlerés totale 1i kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshim & furnizimeve né 18rési, démet ¢ likuiduara @
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazi 1€ vlerés totale t¢ kontratés
6.3 Nise Autoriteti kontrakiucs ka fituar (€ drejtén & kirtkojé s& paku 10 % & vlerds ¢ kontratés ai mundet, pasi ta
njoflojié me shkrim Furnizuesin:

- t¢ konfiskojé garancing ¢ realizimit;

- 1@ ndérpresé kontratn, dhe né kEts rast Furnizuesi nuk do té ket@ 18 drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé nE njE kontraté me njé palé 18 1reté pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur & furnizimeve. Fursizucsi nuk do @

paguhet pér kété pjest ¢ kontratés. Furnizuesi gjithashiu do (& jeté i detyruar @ paguujé koston plotésuesc dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
7.1 Autoriteti kontraklues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe udhézojé Furnizuesin gé (& pezulloji:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dorzimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimil
osc, nifse nuk Eshié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; ose

¢ instalimin ¢ furnizimeve g€ jang dorézuar né vendin ¢ pranimit,

17.2 Gjat# pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura nis depon e Furnizuesit ose né ndonji
vend jctér, nga ptrkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 1€ jeté e mundur dhe sa &shté kéckuar nga auloriteti
kontrakies, cdhe nése lernizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajlim me kontratén, por instakimi i tyre dshii
pezulluar nga autoritell kontraktues,




17.3 Shpenzimetl plotésucse qé jané shfaqur n€ lidhje me kéto masa mbrojtése do 'i shtohen ¢mimit 18 kontratis,
Furnizuecsi nuk do 1€ marré pagesé 1€ shpenzimeve plolésuese nése pezullimi Eshie:

a)  Zgjidhur nE ményré 1€ ndeyshme né kontraté; ose
by @shié i ncvojshém pér arsye (8 kushileve (€ zakonshme klimatike n& vendin ¢ pranimit;
c) @shié i nevojshém pér shkak 1€ ndonjé& gabimi & Furnizuesil; ose

dy dshté i nevojshtm pir siguri 1€ ckzekutimit (& mirg ¢ kontratés ose té ndonjé pjese (& saj perderisa neveja ¢ tllg
nuk shkaktohet nga ndonjié veprim apo gabim nga autoriteti kontraklues.

17.4 Furnizues nuk do (€& ket€ (€ drejié pér shtesa né ¢mimin e kontratés prveg nésc ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 4 wrdhrit pér (€ pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim & bijé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimil me Furnizuesin, do t& pércakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje @
periudhis s& realizimit q¢ do & béhea nga Furnizucs pérkitazi me kélé ankesé né ményré (€ drejié dhe (8 arsyeshme sipas
merdimit 1€ autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak (& gabimit ti Furnizucsit, Furnizues,
duke njoftuar awtoritetin kontraktues, mund 1& kérkojg t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 18 ndérprest
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimil 1€ kontratés béhet e paviefshme pér shkak (& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratis. Né rastet kur ato
pagesat ose mund 'i kthejé shumat i tashmé jang paguar, né proporcion me rénd8sing ¢ gabimeve, parrcgullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit (€ kontratés Eshié & & verilikohet nése gabimet pérmbajtjesore € supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né & vérieté. Nése ato nuk mund € konfirmohen, realizimi i kontraiés do 18 rifillojé sa mé
shpejt g Eshté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore osc parregullsité do (€ jeng 18 gjitha shkelje t& kontratés osc dispozitave
rregullative q€ rezultojn€ nga njé veprim ose mosveprim & shkakton osc q¢ mund (& shkakiojé humbje nE buxhetin ¢
Autorilctit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plot@sojng specifikimet teknike 1€ paragitura né kontraté ng & gjitha aspekiet dhe & jenit konform
né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat (jera né kontraté, (& cilat duhet &
mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit & kontratés,

18.2 Té gjitha pranimet tcknike preliminare (€ parapara nt KVK duhet (8 béhen me kérkesé 8 dirguar nga Turnizuesi i pir
autoritetin kontraktues. Né kérkesé do 1€ sakigsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorBzuara pée kit pranim sipas
kontratés dhe 18 tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do (& bihet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkest duhet &€ certifikohen nga auwtoriteti kontraktues se plotésojné kiérkesat pér ké(@ pranim
para s¢ t& inkorporohen né furnizime,

[8.3 Edhe nésc materialet apo artikujt q¢ do t& inkorporohen né {urnizime ose né prodhim 18 komponeative qé do &
furnizohen jané pranuar teknikisht né k& ményrd, ato prapé mund 1& refuzohen nésc adonjé kontrollim tjietér zbulon
defekie ose gabime, dhe né k€4€ rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizucsit mund Ui jepet mundisia
Ui riparoji dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt qi jané refuzuar, por kidto materiale dhe artikuj do @ pranohen pér
inkorporim ng furnizime vetdm nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar ng alé ményré q¢ @ jed i kiénaque autoritcti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé q¢ furnizimet (& dor8zohen ng vendin e pranimit me kohié q Ui mundésohet autoritetit
kontraktues (€ vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé platésisht véshtirgsitg qi
mund Ut hase n k&té aspekl, dhe atij nuk do Ui lejohet g 18 paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraklues do 1€ ket€ (€ drcjté q@ herié pas here 1© inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjesiéring, dhe 1€ kontrolloj# pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit ape prodhimit & cfarédo artikulli g
pérgatitet, labrikohet ose prodhohet pér ' dorézuar sipas kontraf€s, né ményré qt @ pircakiojé nise komponeniét,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do 1& bghet nié vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgalitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet g€ jané specifikuar né KVK.

9.3 Pér géllime € testimeve dhe inspektimeve & tilla, Furnizues do (i

a) I japé awtoritetit kontraktues, pérkohisisht dhe pa pagess. ndihmé, mostra ose pjesté pér testim, making, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe (S dhina 1€ prodhimit g8 zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

by  TE merret vesh me awtoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢)  T'1japé autoritetit kontrakiues gasje né ¢farédo kohe t8 arsyeshme né vendin ku do 18 realizohen testimet.

19.4 Nése ptriaqsuesi i Autoriteti Kontraktucs nuk 8shté prezenl né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet gé,
peérveg nésc ka maré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktucs, & vazhdojé estimin, i cili do t& konsiderohel sc éshti bért
né prezencén ¢ autoritetit kontrakiues. Furnizuesi menjéheré do 17 dérgojé kopjet ¢ certifikuara si dulet 16 rezultateve 1




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gend prezent gjaté testit, do 't pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nise komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, auloriteli kontraktues do la lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizucsit lidhur me kéié.

19.6 Nise autoriteti kontraktucs dite Furnizues nuk pajtohen pir rezultatet ¢ testit, seciki do Cia jap€ tjetrit mendimin ¢ vet
brenda [5 ditésh nga mospajtimi i tilE. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund (& kérkojng qé kito teste (& pérsériten né
1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga nji ekspert 1 zgjedhur me marveshje t&
ndérsjelfé. TE gjitha raportet ¢ testimit do Ci dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 1'i komunikojé rezuitatet e kétyre
testeve pa vonest te furnizuesi. Rezullatet ¢ ri-testimit do (€ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (8 bartet nga pala
piképamja c s& cilés déshmohet se ¢shig gabim pas ri-testimil.

19.7 Gjaté realizimit 18 delyrave € tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e awtorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (& paautorizuar informata lidhur me metodal ¢ ndérmartjes sé prodhimit dhe operimit, 12 cilat informata i kané
marré gjatd inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t¢ pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do & béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas kidsaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qc duhot (¢ bEhen sipas faturgs se léshuar nga Furnizues do (€ béhen ag Hogaring bankare (€ dhéné né Pjesén
¥, Idewtifikimi Financiar, i kiésaj kontrate g ¢ plotéson Furnizuesi, i njéjti formular, q& i bashkingjitet kérkesés pér
pagesté, dubet (8 pérdoret pér 1 raportuar ndryshimet aé Hogaring bankare.

20.3 Shumal duhet t& paguhen brenda jo mié shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 18 cilén kéérkesa ¢ pranueshme pir
pagesé &shté regjistruar nga deparlamenti pirkatés. Data e pagests do 1€ jeté data n€ € cilén debitehet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njE ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund 1& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q@ kérkesa pér pagesé nuk mund (&
plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak sc nuk jané dorézuar dokumentet e dubura pérmbajijesore osc sepse
ka dééshmi q& shpenzimi mund 1€ mos jeld legjitim. Né rastin ¢ fundit mund 1€ béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim 1€ kontrollimeve tjera. Fumizues do 1€ japE sqarime, modifikime apo informata 18 tjera brenda |5 ditésh pas
kérkests. Periudha e pagesés do (€ llogarilet nga data né & cilén Eshié regjistruar kifrkesa pér pagesé ¢ pErgatitur ni
miényrén e dubur.

20.5  Pasi & 18 ket kaluar afati i fundit i dhiné né€ Nenin 20.3, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagesés si
vonuar, € kérkojé interesin peér pagese & vonuar me aormé 1€ re-zbritje qé zbatohet nga institucioni lEshues i Kosovis nié
ditén ¢ paré (& muajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do té
zbatohet pir kohén q€ kalon ndérmjet datés sé afatit 1& fundit t& pagests (nuk pérfshihet) dhe datés né 18 cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritctit kontraktues (pérfshihet).

20.6Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés st dhéag né Nenin 20.3 do t'i japin (& drejté Furnizuesit
gé ose € mos ¢ realizojé kontratén, osc (a nd@rpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pr Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

261 Furnizuesi dubet 177 dorézojt furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do & jend né pérgjegjési &
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre (& ptrkohsh&m,

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashu si¢ kérkohet pér 1& parandaluar diéminin apo kegiésimin ¢ gjendjes s& tyre
gjaté wransportit deri n¢ destinacionin e tyre, sig &shté dhéné né kontratd, Paketimi dubet 1 jeté i mjaltueshém pér 1&
perballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjatd tranzitit dhe
mbajtjen né ambicat (& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten, nése Sshié ¢ mundur, larggsisé s¢
destinacionit pérfundimiar 1€ fumizimeve, dhe mundésist s& mungesés s pajisjeve pir bartje (& réndé né 18 gjitha pikat
giaté transitii,

21.3 Paketimi, shitnimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 18 jené né pajtim me kérkesat ¢ dhna ni
ményré 1& hapur né KVK, dhe i nénshuohen ndryshimeve qé mund 1& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjt furnizim nuk do 1€ transportohcet as 1€ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi (& ket@ pranuar urdhrin
¢ dorézimil nga autoriteli kontraktues. Furnizucsi do @ jeté pérgjegjés pr dorézim né vendin ¢ pranimit (& @ ajitha
furnizimeve dhe pajisjeve (& furnizuesit, q2 jang 1€ nevojshme pér géllime 1€ kontratis.

21.5 Doritzimi duhet 1€ konsiderohet se €shig bérg atéheré kur ka déshmi me shkrim q8 8shi@ ng dispozicion pér 16 dy palit
se dorézimi i furnizimeve &shié beéré né pajtim me kushitet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do L& pranohen derisa 1€ jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime (& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktucs, gjulé progresit & dorézimit (& furnizimeve dhe para se 1€ merren furnizimet, dubet (€ Kets
fuqing q& 1 urdhérojé ose & vendosé:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish si¢ 8shig specifikuar ng urdhe, 18 & gjitha furnizimeve
& cifat, sipas mendimit 46 autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin ¢ tyre me lurnizime & mira dhe (& pérshtatshme;

¢) hegien dhe ri-instalimin ¢ miré @ pajisjeve, pa man€ parasysh (esiet ¢ méparshme (€ yre ose pagesal e pjesshme
& tyre, ose ndonfl instalim & lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 1€ cilin &shig pirgjegjos
furnizuesi, e q& sipas mendimit (€ autoritetit kontraktues nuk Eshig né pajlim me kontralén;

d) qé puna e b&ré ose mallrat e dorézuara apo materialet € pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané aé pajtim me
komdratén, ose g€ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratgs.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejl q¢ &shié ¢ mundur dhe me shpenzime € vela, dubet Ui evitojé defektet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (& ket@ t& drejté 18 punésojé persona teré piir Ui
zbatuar urdhrat dhe (€ gjitha shpenzimet q& jané pasojé e kisaj, apo q€ do & shfagen pér shkak & k#saj, Autoriteti
kontraktucs do t'1 zbresé nga paraté g€ do t€ paguhen ose 1€ cilat do (€ bEhen obligim pér €1u paguar Furnizuesit.

224 Furnizimel gé nuk jang 1€ cilésisé sé kérkuar do (€ refuzohen. Njé shenjé speciate mund tu veadoset furnizimeve 18
refuzuara. Shenja nuk duhet t€ jeté e atillé q€ ©'i ndryshojé ato, apo € adikojé né vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése két€ ¢ kérkon autoritcti kontraktues, brenda njé periudhe gié e
sakiéson awtoritct kontraktues, dhe néise kjo nuk realizohet ato do (€ higen me t€ dreji¢ me shpenzim dhe me rrezik €
Turnizuesit. TG gjitha puntt g€ périshijné materialet e refuzuara do € refuzohen.

Neni 23 Pranimi 1 pérkehshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsiptr nga Autoriteti kontraktues kur (€ jené dorfzuar né pajlim me Kontratén, Ui kené
kaluar n& ményré (€ kénagshme testel ¢ kirkuara, dhe € jen€ autorizuar, si dhe (& jet# 1&shuar njé cerlifikaté ¢ pranimit &
pirkohshém ose nitse konsiderohet se &shii [Eshuar.

23.2 Furnizuesi mund (€ bt kérkest, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér mjé certifikalé t# pranimit 1€ pérkohshiém
at€her kur furnizimet & jené 1€ gatshme pér pranim 1& pérkohshém. Autoriteli kontraktues brenda 30 ditdsh nga pranini i
aplikacionit t& furnizuesit do 1€ veprojé sipas njérés nga kEto mé poshtd:

- Ui lééshojé furnizuesit certifikatén e pranimit € pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nisse
kjo Ushé e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edic datén 08 t8 cilén sipas mendimit (& 6] jané pérfunduar
furnizimel n€ pajtim me koniratén dhe jané 1& gatshme p&r pranim & pérkohshim; ose .

- & reluzoj€ aplikacionin, duke i dhiné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit & ijc
kiéérkon Furnizuesi pér ta léshuar centifikatén.

23.3 Ntse rrethanat ¢ joshiézakonshme c bitjné & pamundur g & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhs sé
fiksuar per pranim (€ pérkohshiém ose final, autoriteti kontrakiues ¢ pérgatit njé deklaralé pér (@ vérieluar pamundgsing ¢
tillg, nése éshie e mundur, né kensultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do (& pérgatitet brenda 30
ditésh pas daté’s n& (€ cilén kjo pamundsi pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do (8 nxisé shfagjen e kityre rrethanave pér
L& evituar obligimin ¢ paragitjes sé furnizimeve né njé giendje & pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nese autoriteti kontraktucs nuk atrin ose & léshojé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém ose 18 refuzofé furnizimet
brenda njt periudhe prej [30] ditgsh, ai do & kensiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit 1& asaj periudhe.
pérveg € rastet kur certifikata ¢ pranimit t€ pérkohshém konsiderohel se pérben certifikalé 18 pranimit pérfundimiar, Nésc
furnizimet ndaben me kontrat@ né pjesé, Furnizuesi do & ket# (€ drejii (& bejé kisrkest piir certifikals 8 veganté ptr secilén
pjesé.

23.5 NE raste (€ dorézimit (& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon (& drejtén pir & dhéng pranim (& pjesshém ¢ 1@
pérkohshém.

23.6 Pas pranimil (€ pérkohshim & lurnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe 1 heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashiu do 18 heqg ndonjé mbeturing apo pengest

dhe 1 bjié ndonjé ndryshim ti giendjes sé vendit 1 pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuest do 1€ garantojé qé lurnizimet (& jeng 18 reja, t& papérdorura, & modeleve 16 fundit dhe 18 pérfshijé & gjitha
pérmirésimet ¢ koh&ve (€ fundit ng dizajn dhe materiale, pérveg ntsc kérkohet ndryshe nié kontratd. Fureizucsi do 1@
garantojé g€ asmjé nga furnizimet € mos kené defekt q€ shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
t& mbetet ¢ vlcrshnu. né até ményré qé saktésohet né KVK,
24.2 Furnizucsi do W& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekicve, ose démeve né ndonjé pjest (& furnizimeve 6 cilat mund
(& paragiten, apo (€ ndodhin gjalé periudhis sé garancisé dhe (& cilat:

a)  rezullojng nga perdorimi i materialeve defektive, mjesheérist sé gabueshme ose dizajnit jo 1& mirg nga Furaizuesi;

ose
b) rezullojni nga veprimet ose mosveprimet e Furnizucsit gjaté periudhis sé garancist; ose
¢)  shfagen gjaii ndonj€ inspektimi té birg nga Autoriteti kontraktues ose né emir (& ij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1§ veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo 16 mund (€ prakiikehet.
Periudha e garancis¢ ptr 18 gjithé artikujt e ndérruar ose (& riparuar do 1& fitloji porsee nga data né (& cilén Sshig bérd




ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimil (& autoriletit kontrakiues. periudha ¢ garancisé do (€ vazhdohet vetém pér até pjesé
furnizimeve qé &shid ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nise shinget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sié garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizucsin. Nésc Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njgé dém brenda afatit kohor &
paraparé nié njoltim, autoriteti kontraktves mund té:

a) & korrigjojé defcktin apo démin velg, ose (& puntsojt diké tetér pér ta béré punién né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né & cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga paraté q€ duhet &
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;

b)  n@ rast se nuk ka sasi @ duhur osc asnjé garanci nuk Sshid efeklive kérkoni q€ 8 merrni shumin ¢ duhur nga
Furnizuesi; osc

¢} té ndérpresté kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbaitjes do (& parashihen né KVK dhe nié specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
garancisé nuk &shié ¢ specifikuar, ajo do 1€ jetg 365 ditg. Periudha ¢ garancisé do (& fillojE né datén c pranimit (&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shiérbimet pas-shitjes, nésc kirkohen ni kontraté, do 1€ jepen né pajtim me 8 dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizucsi
do 1€ marré pérsipér & realizojé ose 1¢ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe (€ riparimit & furnizimeve dhe (€ sigurojié
shpeit pjesét rezervé, KVK mund & saktésojngé q& Furnizuesi (& sigurojé ndonjé osc &8 gjitha materialet e méposhime,
njoftimet dhe dokumentet q& kané t¢ béjng me pjestt rezervt g€ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjestt rezerve 18 cilat Autoriteti kontraktues mund (& vendosé t'i blejé nga Furnizucsi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do 1a lirgjé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratds

b)  né€ rast € ndérprerjes s€ prodhimit € pjes€ve rezervé, dubet 1€ lajmérobet paraprakisht Auteriteli kontraktues pér
Ui mundgsuar g€ € blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktucs pa pagest.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& periudhis s€ garancisé ose, né rastel kur ka mé tepr s njé periudhé, pas skadimit & periudhés si
fundit, dhe atéheré kur (& jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, aotoriteti kontrakives do t'i éshojé Furnizuesit njé
certifikaté (€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & G11E q¢ autoriteti kontraklues (& jeté 1 kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do (& léshohel nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s& garancisé osc menjéhers pasi
riparimet eventuale g€ jang kérkuar sipas Nenil 24 & jené pérfunduar né ményré (& G118 q& € jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se &shté realizuar plotitsisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa & konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikalés pérfundimiare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do 8 mbeten 18
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para [Eshimit (8 certifikatés ptrfundimtare & pranimit dhe &
cilat kant mbetur t& parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa c obligimeve
€ tilla do (€ pércakilohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Paia ka shkel€ kontratén nése nuk arrin (& shiycjé ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontraté,
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& kel€ (& drejié pér kito kompensime:
a)  démew: dhe/ose
b) ndérprerjen c kontratds.
27.3 Pérveg masave € sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund (€ jenis:
a)  déme 1@ pérgjithshme; ose
b}  déme 8 likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave 16 parapara né kété nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

28.1 Auioriteli kontraklues mundet g, pasi (i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhime:

a}  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin 1'1 realizojé obligimet ¢ veta sipas kidsaj kontrate:




) Furnizuesi déshton né p&rmbushjen brenda nfé afati € arsyeshEm (€ paralymérimit € dhéné aga autoriteti
kontraklues qié kifrkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhenct apo déshiim pér 1€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratis, dhe & cilat ndikojné n& ményré serioze n€ realizimin ¢ duhur dic me kohé (& puniéve;

¢y Furnizuesi refuzon ose dshi€ neglizhent o realizimin ¢ urdhrave administrative & dhitna nga autoritet
kontraktues;

d)  Furnizucsi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktucs;

¢) Furnizuesi falimenton osc &shié duke u mbyllur: punét ¢ tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohel procedurave ligjore lidhar me ato
céshije, osc éshié né ndonié situat@ analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né
fegjislacionin apo ng rregulloret nacionale;

res judicata;

g} Furnizuesi éshi@ shpallur Tajlor pér sjellje 1€ rénd€ 1€ keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farSdo mjeti 1€ cilin
mund ta virtetoj Auteriteti kontraklues;

h}  Furnizuesi i ¢shi€ nénshiruar njé gjykimi q& ka forcén ¢ res judicata per mashtrim, korrupsion, pérfshirje ngé
ndonjié erganizaté kriminale ose ndonj aktivitet tjetér ilegal g€ i démton inleresal linanciare té Komuniteleve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure (jetér (& prokurimit ose procedure (& dhitnics € njé granti (& financuar nga buxheti i
komunitetit, &shig deklarvar se ka biré shkelje serioze (€ kontratés pér mosrealizim € obligimeve 18 vetn
kontrakluese;

i) & gjitha modifikimet organizalive qé pérfshijné ndryshime n€ personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratiss;

k)  shiaqet ndonjé paaltési getér ligjore & i pengon realizimit 18 kontratés;

B Furnizuesi nuk arrin (€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, osc niise personi g ¢ jep garancing apo sigurimin
mé 1€ hershém 4 kérkuar nté kontralén e lanishme nuk éshig né giendje Ui plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragiykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera (& Autoritetit kontraktues dhe Furnizucsit
sipas kontratés. Autoriteli kontraktues, pas kisaj mund & nénshkruajé adonjé kontralé jetér me njié palé (€ trelé né emér
Furnizacsit. Detyrimi i Furnizuesit pér (€ shiyeé pérmbushjen duhet 1§ pushojé st ckzistvari menjeherd pas ndérprerjes,
pavargsisht nga detyrimet q¢ mund té jen# paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteli Kontraktues, pas léshimit (& njoflimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé L&
ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve ng ményré (€ shpejlé dhe 18 rregullt dhe pér
Ci zvogghuar né minimum shpenzimet,

284 NE rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q€ 1€ jeté ¢ mundur dhe né prani t& Furnizuesit osc ©
pérfagisuesve 1€ tij ose duke u bEre atyre thirtjen ¢ dubur, do la pigegatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punis
5€ realizvar dhe & bEjé rexhistrimin e materialeve € lurnizuara dhe 1€ papérdorura. Do 1€ pérgatitet cdhe ajié deklarms ¢
parave q¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
st kontraiiés.

285 Autoriteti kontraktues nuk do & jetg i obliguar 1 bjE pagesa tjera pér Furnizuesin derisa @ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & ket@ té drejté (€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, (¢ furnizimeve
ose do (& paguajé shumign qé duhet t°i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nise Awtoriteti kontraktucs ¢ ndgrpret kontraién, ai do & keté té drejié 18 marré nga Furnizucsi humbjet q& i jané
shkaktuar nén kushtel ¢ kontratés 1 parapara né Nenin 2 18 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizoesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht. mund ta ndérpresé kontratén nége
Autorileti kontraktues:

- nuk arrin Ui pagug€ Furnizuesit shumat i duhet 8 paguben né ndonjé certilikaté & lishuar nga personi i
auterizuar pas skadimit (& afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin ©§ plotéscjé obligimel e veta edhe pas rikujtimeve 1& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dortzimin e furnizimeve, ose adonjé pjest @ tyre, pér mg tepir se 180 di, pér arsye q@ nuk jané
specilikuar né kontrat@ ose gé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndirprerja do & beéhet pa paragjykim pir ndonfé 18 drejlE apo autoritet {jetér sipas kontratiss s& Autoritetit kontraklues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast (& ndérpreejes sipas paragrafit (a} dhe (b) ic Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund t'1 jeté shkakiuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjiéra palé nuk konsiderohet se ka biré mosrespektim ose shkelje (& obligimeve i€ saj sipas kontratés nise reatizimi




i obligimeve 18 tilla parandalobet nga ndonjé ngjarcje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore ¢ shkaklohel pas datés kur
kontrata hyn né {ugi.

30.2 Pér géllime & kétij Neni, termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimel yera industriale, veprimet ¢ armikut publik, Juftérat qofshin 1€ deklarvara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunis, cpidemité, rréshqitjet ¢ tokés, 1érmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, crozionet, trazirat civile, ekspledimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q& shié pértej kontrollit (€ paléve dhe nuk mund & pérbailohet as me
kujdesin e dubur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve (6 dhe 28, Furnizuesi nuk do (€ jeté i detyruar (& hegé dort nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak t€é shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij e realizimit
ose meénryré tjetér déshtimi piir 1€ realizuar obligimet ¢ tij me kowtraté &shié rezuliat i njé ngjarjeje (& forcés madhore,
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté { detyruar & paguajé
interes pir pagesal ¢ vonuara, pér mosreatizim ose pér ndérprerje nga Furaizuesi pér shkelje t€ kontrat€s, nésc dhe deri né
ale masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraklues ose loj tjctér 1 déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij €shté rezultat i Forcts
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forctis madhore ka ndodhur ¢ cila mund (€ ndikojé né realizimin ¢
obligimeve & saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tjctér, duke dhéné (& dhéna detaje mbi natyrén, kohizgjatjen e
mundshme dhe cfektin g€ kané gjasa (a kené rrethanat. Pérveg nisse udh&zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimel e 1ij sipas konlratés pérderisa ¢shté mjaft prakiike, dhe 18
angazhoit (€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 18 plotésuvar ndonjé obligim g ngjarja ¢ forcEs madhore 1€ mos ¢

autoriteti kontraktues

30.5 Nise Furnizaesi shkakion kosto plotésuese gjalé zbatimit t& urdhrave t€ autoritetit kontraklues ose gjaté pérdorimit 1§
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (¢ certifikohetl nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ci béjné & gjitha pérpjeke pifr & zgjidhur né ményré miqésore (& gjitha mosmarréveshjet qé mund 18
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaqet ndonjé mosmanéveshje, palét do ta lajmérojné njéra (etrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné sc éshté ¢ mundshme. Nisc cilado palé ¢
sheh & dobishme, palét do té takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarnéveshjen. Pala do & i prajigjet kirkeses ptr
zgjidhje migEsore brenda |5 ditésh pas kérkests, Perivdha maksimale g€ jepet pir arvitjen ¢ késaj zggidhjeje do & jetis 30
di@ nga fillimi i procedurs. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshion & pérgjigiet me
kohE ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do (& jenE (€ lira 1€ vazhdojné né fazén ¢ avdhshme © proceduris sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetuén.

3.2 Nesc procedura c zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh @ pérpigen (€ pajtohen
pérmes institucionit (& specifikuar né KVK, Nise nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas lillimit (& procedurés
§€ pajtimil, sccila palé do 1€ ket# 1& dreji€ 1€ vazhdoj€ ni fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

32.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurds miqdsore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund (€ kirkojé:

a) osc vendim nga gjyqi: osc
b)  kurdo ge palél pajlchen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratis palél duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmartéveshjes, giykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-22-12682-1-3-6/C688

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérofné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevajés, né shénimet kursive ¢ pérmendura pér nenet
pérkatése 1 KPK., Fshini ato jo relevante]

Kushitet e Pérgjithsime té Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshhrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jang né fugi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet g&
gjuha nuk mbulohen nga dispozital e kontratés. Juridiksioni do & jeld gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do (i jelé gjuhet zyrtare sipas Ligjit ne lugi.
Siguria ¢ ckzckutimit s NA
L 10.1 NA
Sigurimi
- .- hte deri me date 20.12.2022.
Programi i ekzekutimit : eshic deri me date 20
Tatimet dhe marréveshjet | 12,1 Obligim i OF.
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Cilésia ¢ furnizimeve 18.2 Sipas standardeve Europiane ge parashihen per furnizime te tilla.
Inspektimi dhe testimi 19.2 Menagjer i projekiit nga AK eshite: Azi Rifaj
Menagjer mbikgyres | kontrates nga AK eshte: Liridona Misinaj
Menagjer i projektit nga OF eshte:Berat Abdullahu
Pagesa 201 Do te behen ne perfundim te projektit me nje raport te menagierit le
prajektit dhe raport te pranimit te mallit- f¢ komisionit te cakiuar nga
ZKA-ja e Komunes se Dragashil.
BDorézimi 213 Do te behet ne K.K. Dragash-bibloieke

Obligimet ¢ garancionit 24.1

245 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]

25.1 [Jepni detajet e shérbimit pas shitjes qé Furnizuesi duhet 1¢ siguroj dhe

Shérbimet pas shitjes i , , L T .
P J pércaktof raportin e sigurisé sé ekzekutimit 18 caktuar pér kété aktiviret)

Zgjidhja miqésore ¢ 312 Korpl__su_)r!_i pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
" . Drejtésisé

mosmarréveshjes

Zejidhja e 32.1 [shéno te dyja]

mosmarréveshjes me a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilal mund (& lindin gjas

procedure gjygésore ckzekutimil s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shié ¢ mundur (& zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me




ligjiin né Kosové.
0sC

b) kurdo ge palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat
mund 1€ lindin gjaig ekzekulimit s¢ kisaj kontrate dhe se nuk &shig e
mundur (& zgjidhetl ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet né arbitrazh t&
Tribunali i Pérhershém [ Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike 18 Kosovés, né pérputhje me rreguliat e
Dhomés Ndérkombé&tare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




eI TS e 1 RN M I TS VISHATA .m,_wx_:‘m,,mé_‘ﬁ%a%, ‘.,s_wu..x::u._ RNy
T ONEGY ce G - VYT VIO ] %Wm NVILL
ARelY L e T Ty TS T 3 S SRV LY SN T M VT IV ATV
Lo 4y TSIV TN THOTT RO 5 119 1 .:__umwhm 1]
IR S CHHNO IV IHQRVEEVT T LVINAONTT VI D
DEelY | wws | g SRELLTTLLUHIAI N VIINOR G N 3|
. ¢y ol e /;_::53\ HLVISAAA VOUID 1Y
ses oy ) ] CIBIVINVIOD TNV
s 9 T T Vaana Ew\; 11 L@E CIOVINVIN VNETIGY
s e PR VA7 1 AR | VIV LY TIAVO
ey |9 SAVIUICGRIOTTAO Y 11V, g | VPR [
€8s Y , TN AT TN
fes 1y f.._::é,ﬁi_wﬁ.wi. VIO G
XS B L NINWIWNIZ D ITIVIVE HINVO
TREY 9 ISIOSTN | TANIIW T BIOVS

%S 9 VISHOASUW NEWVINSV KVAVIVVY
S 1Z:40d IOVINVIN VN TV

s 0 - U NI VIXONdTINGY |
I R _ o CHINODINGVE TN NV L IVAYOIa VAN T Y
g 9 i AD I D D TGOS |

FR6TT R 9 GAVINGRIS 1 VITIVA OMSVEDHONIIS | ¢

A8OTIC 1 €L 9 LI _vrdEa nigad |t
LABETE s e - _‘H WD I AL T
FEEIE | g8 9 PV VAT
by | oaney | wiseg 1 T R TN

TCAORS NATNED ) I
VAT T WIZINSN Y3k INOLYYM LAY !
!




Y 6 . _HMLIOA L]
(e g CSHTOT L N Ly /:_Z _i_.ﬁm:,*_.
,,fs NS R ____W,m HOS IO TIVARINIAY H ANV
RS 9 - POEINY I HI TVIRZVINY té:_,;:; Lld |
K 5 S N NOUNOT MOV

CVIELL LHHAOUN T AL N (DX . Z,_/ U mv_ﬁ;

S A CHRO N VAL LE IS0 . _
T TS g T LA NIOTING ST oMY |

A
L IS6Y £rc v e VHINIIN VTN CITON L 2N A TAHY
YEOE ves 9 VATV T IIN TEIVIVE TIINVO
CIS6HE e v . THSOMSY IS 180T PP IO Y
Hgely Y T WIL LTV LTIV d AVINYTTIVY | VICUE 1M t
TN UIDUY VHSLONIY LIVOVITIVINST  oF
P 801e 9 WSRO | OOMVYAD ML pr
1801t AHOMVE 1 I NOUNG T NIV |
18671y

SELLYHATTO SN S TV

Wi,
Rl

H
t
i
i
i
3

e
T irey

;

re e
)

i
o

~,

______ T £ 9 B VI .m:.m:,uaa NERIDGNTT TS Y
1801y L 9 VTV NASYAGNY o
18671¢ R 9 1 L ASNYN VS| IV BHA | 6t |
I86ls | s L9 S INOVIVCEIN | _.,,.,.a..__:zi.\,,_:fz i

LT AT N VOIS A VITT | VNOMOM IVGIA |

sl |oses |9 LT NOAEAAN IS d DALTIE G VANAFOT | e :..%z
EETOT S I 2 D o LIV | |

Bo'le s LS T com EINE GHHINAAY
g1t | e o - a0
RIS S I T ann T :E.ﬁﬁ?

_O8eTE e g MONKL L JAOTON OV
A NREE v L o SUNIN I VIMTTISVO THOVINS VA NVAVINVY

el DETY TN LREITTINSON R VINAC ANV N T TV
FE6IE (S 9 - A zm.,;:%:m RIVAON INVITX
IEHE 1 ves y T _SHHSAT) LM B VLI NOINY

ey v I RO T z_:_?f RISV VS

Cagely owEs 9 o FISOHCRIVE NLYTY Yo TN L ALIVINS Ve NVUY NV




RES TS 0 o ) N ,aa_. O AT
R g - :Z ! :é zm.
FNETE Y 9

e e e T ! .
R YL g T VIO _3

V61§ SOy ] o E_z_ x:? 1A |

FROIL R ERR IVHSTAN REISY W VIIGY Y ORELIS T T
Casele | owee U e T T L YLKRERIY ?C:?::w 1S

IROTE RN 9 o VTS T TAVAVY TIVIASI

IR0 vee 9 TN IIOST VA VAR B/ VN
Y861y e 9 YA ST TNV Y NOCNOT NIV

e 9 : LA TN DGV NNV S
TS v VAHAAD/ AL 17404 _ FTINNES WIRA

S TNH TV CTIONNY
ey e OZ1 R NOSNISION A HINVA
e o9 e LA LA UNIGEITN LLINVH EVS
(5 L9 CEVEHTIMG UG CINGEH OIS | AVINVI NV AT
ey v T } IS TNONS TR RIBV DAL | VIIVIR NVINTTIAS
ges |9 VY JISOF
o K B o ZANNVHIONSVTH
e R R £Lt U MR N v VRS B I NI TV
fE% |9 T ASYTHEAST I VINGHA :E,,‘_JJ_mm;mu_.xmm :/M oA T
£re 9 L

IO

BRIy

FHOE

S ,.L..mwf:?a
,5;_ B LR N TSI
9 ) VHANVE T TIVIVS VNI T

TINVHST VIR VIV i ASSVAS OMLS

R LN A I B L YT L 17000d FERITIN Y 1A
R RTINS I ELYINE TR KARE I W o M
<

bR v
F8671¢ LAY A G LONRI

g VLRI 0/ RAASELS:

NHVIY
g : Rt

-
&,
oy
=4




g6y L ay ) ar ::EZ o ndsyayg &m.mm :
B TOSTORN IS - S| s e | 9
S B e G ::2 e A Iy i
Y961t S 9 o o ,.;;: ﬁm vipatuoy | LTIy 3%”&: i ;
3 wo. m Yoy 9 ADUSD[Y
e e — S __ﬁ,ﬂm;
B B e iy e
. T e S ﬁfcé,:m
SOl rys 9 1AL _33::: o
Y TS e 9 T TN
. R REITTRYF I )
E_{:__.c_ ok | T mpEp T YAt ey | e
ENSLOPYIUT AP A0 | e 01
oI D eIoa | UELLEIY ¢ m_.jw.:,m,_ﬂu‘;kwmﬂ}

S 9 | NIUA S SIS TV VAV UVINSE] o)
L3sE ,r.. I . AVSOHING VUV ININOMAT
1301 9 S SADERIA SV LUV OMVZ NOGNY
B %,,:i 9 SHLIF T YACANY VI
TRGTE o T Gendd E,MM,:Z?E_:_.;_s_mfﬁ T QALY 1
YEe Y v Fend e stitnpazd - ISHIONT TV VAV FLELIVIN TS
LD N - SHEHA LT “: ...... RN wﬂ@_. WIVN
) 8oly Y - TSISIVIN TV L]
BEEOIN G o MAUJANIHA FITA F Ay f.w,m,\ ,,,::/
R oy VRIPVIL TV | VANV §T10Y
IR N HSEINY LYV DI 101 1OY SN
BErSE 9 § N TSN DVAVH VIS




ER TN ¢ q S A N HIPHOFIRTY M::_Eﬁ_:z_ Y
;.szw..ma.i. Y 4 o T Ry oeen T mpEy oy w3
B 5715 A B o S ) T R R YETRNTY epRy O(] Wito1ap |

T e R .,Qfmmm&.w.w T wm_ﬁmm:t?m e

TR 5 e | ST TR |
T T Y A e TR R— ST
,iiw\wﬁs_wmz TR 9 T TaalyRs 3 epusiny OB 0T A R
Casely . vys | - Phipoy O TTORGLIOA | et
ORe Y e 9 | st awljpaiy aaAp Jonyia T oge

RIS e 0 ) B S TR TTET TN a1 RUCHOA WO | iy ]

e

.“w x:-_ v ) INIA HYSOID 0 pafiin A 2130y BUBFJOA RG] gE

“ 4 NUSAELIIag) 11307y FUR|jop WHG | er
N 4 TSI | B ..;,)..C ::nu_w.:. A amep E.mmiﬁ
v e L T ) eipgiey s nosnp R R T T A
N S ST TTREE A s wzﬂmm,_,ma_ﬂmmiii!
o 5 e < TER Iy 937 U Amww
C G T AL T hmag wizan] |
L e £ 5 A R T A g
crc 9 J‘.&MJE& aER Y s 1l _
,wf: :. e L9 | o o ::cm:a{,:)&_.__E..Jf ST T ?1 Fuws |
ot S i S R T i ..M_..ﬂ;»wu
386ty | oevs 9 SUAR[SIY A R0 RSN
w«o I £ee 9 e o .;E.‘,E,:.,;F,%lriisig‘W.‘FMT s ‘,x‘,si,i\iilﬂwwdwmw uoliy
v A R S A R SO 3 E_:,m.:z . TTnapeg Uy
e T e o | T i G
e P T T b g [T T
e 9 T T Sy 1R e g ; -
T = 5 S ST S T
R P T bt T mtReyngy oy iney | fACaalny unjalips
i e - e L T . T
 ag0le | oees 9 DYPAGUIpH TN sy ey
YIRS v g T N (T ER HES sy S e[y




T T T T ST T T RS |
AR TN G T o toto | E:x. S E_,_.:w._v

FReTY veS 9 . R R MEN

ooy TRES LW e T
...... Fae e e L - wipors |
b ; e SR
s - e —e Ef:,: i - e ST SR
R g T o m?_é_mn_ A RAUY s T [ )
TEC o ) BULA[ | RS (Baainy

Mgty TPy HIHN ".,,mus:aw;

M.M.u - C RPN R wwﬂ_um_\_— m M‘:—ﬁ%f i3] H_f_ m ___Lm..__

COTe 4 QAU T ALY ‘ BIS _:3_.:
o 3 T T RIEN 2 BT | CH[ST ] Tl ()
SRS R o o o fioYy ol UA [y avip g
ARG €08 Ty } - T abay ey I ;mf
! I I B . o GLIOTY ALY WBZIEE] O] ASOUDE
NMMV_MH HMM ;,ﬂwt.i o 21623150 TIpALH AR Y Sastog ]
et | ges Lo o RS2 NN
asels gee 9 e S AL HapbLg TP
E _...wwa.._.m oees e T T T mu e 2 apspa ush g S suadibuys
.ufm ¢ RIS g UM A NSRS RIS :ﬁzﬁs_w&w .
B8 1 AT R R TS S X4
B L N T s T |

o
e
wi
W

e R :c::} :c:_w

REO
VRO

i
i

e
o,

,:::w_i 140E] 3 01 RETE TR NTNIAN

e
N

BT I ) T e S ._u_ﬁurtﬁ.v N ARSI RN

T A Gy T T T T pangesr| il e

TR R 4 PELLEPUY B N :_%,.,\;M.,t TR
31 £ES

G SREDA 230N o LI2YSEL] EHENE TS
T—— INDAPUENS 2 .wiwf_: LisLsL g N 6}
..... reohifg] 2 1Ry HDUSEL] weN | /E

1

o] 3 Bl PAD OIS ULURSLO S

3
L
s
o

O
ARGty
AKHIY

r

PR E
-
B

-
£

-,
()
:
.
e
[




TGOy ey W figs DR :...H
11V‘£.uiﬂsl< ety e T 1 i
L T .
TR e B S e sm.@mﬂ_mﬂié.i53:..{é.a?-ﬁﬂ:ﬁ:m v
I T L K T iy miha WIAON B I E IO
TTIRGTE L eee e N ) 3| 1Y . Juaigy
THeTE T TS 5 e e A . i
TThane Uiee g T e T T s e o h TR .mf:::/
BN T 5 T - 1] > ulng . AT ST
T GMorr | osey vy T . - o apsnue ] 1y LRI ey
TTRA : A B R T w:um QPR Y @ EISA . HAITY ST LY
a5 1 oo 9 . B Zmﬁv;w IS b1 eDus ]
e RS 9 - ) i _:;:ﬁ 3R | . J?:E JEalr ]
A ey o e EXRTRITEITTY b o mousy
ve ) o atpur 2 1 almuny BT IGNE ST
Cee a T o o SaHuas 1A | SopUing gsnaet ]
TR 9 2014 3 vljjEA A Timapiao,] genikey |
o ma.ww BRTR g AdopugEng spdos | esquis rjsdoy ; " o
TN G . T wiadnpy wy £3IUOY YITY
BT YO TN TS T TS §np :mm__m:m updibyy | T waey e
SR Bt e S e e Hﬁ._i_{wu: AR AT
e T bl B il B L e . S TR
et s e e s AR |
= s It S E_E:: /w A RT| T Tonsmn e
ORI TR g o e U TH ST RIS O [Aadunuagy sau
BS S RTE i SR I A I T T aanaad ?:Tﬂﬂmw .,,:MQ. T [andlnagp waun
CTTFERTTY TS g ) o :Eu» 1ot puibaly ! N BSIEG |91GED
e : . S e _,SJC.:_ U S
BTSN T G YT TRIRY - LT 0T §
Igely | v 5 , QUL 3 I . eN U
RO | evs o | N L TN
EEE N - T wmaooIny B B ON Uit




B ) ,,IW:_E_zw wouts | ‘ HeemjEn| ,m_;..w.ﬁm,m_fwfiﬂ.r

SETE c A Chanesos] and TRy ::.E% T IR
T S TR o 5 sy A eS| :7?32 Py

‘ ;wﬂ:m, RS o W o T EEUTOIIVE R S a1 1 ars
EYOATES T Ty T B ST T . .:.@immc_, [iges oW
TRy e Ly T T . : £N3pA AL i/ T ey LyPs T

TERTC VTS g - T oNES w [Epag] E,E:Ex are

R S TR A L
CTTIReTE | ) o ST A nEA At ad Wwias oudy :Ew:x, AN
ST TS B o By by () BIURSIY Py | Eee
FS6TC RS 9 TR AN TS P | e
BTSN e 3 . R B Mowiad Sapa a1 Bl [Pr] SOIENTH w,m._nm
PR TS g ANOERIN R FRov AoyEp
TRERTY e v . FOF au PR TRy oaud()
B YT I G I T , oy ot raly ’ TTEEAARYRITEY
CTsels s |9 R I ORI OFV SR | LT

L £ . e
180T SIS 0 HRESTY LIRS O EHEGESTRTHTS & It

A Y T

ki R VAT IR RHIRY ayp ::_E YUY

W
;_u g . f,m,:_#._.u. aranepped | ssindan o J,HJMJ,wwwﬂMﬁ,.%m
T e B el R Sﬁm T T ey sy
g I G fion ST e S
T — e s 2 i o e A R
L S et e e o T ot |
Y1 ST e T T T ?:ﬁé i ;E.E.wm& T T T A pey vy |
NeCT el Ty T el 1T T e y G|
e ey T S —_— ey T ol 3 (VI
S ¥ 7o T R S T o Sjenmpu o i | - :‘Em,.x e
TTigeTE L ev g e . o e UOY
TTHEA T Fee 9 ) i T T kg TN HolY
Tyl | vrs |9 ) o e w R
1861 PR ) {elp past HInuR el
RSP TO BTEN g | T ) . . 1esng) T yanyys wady




3 86908

INAL

aut pplosenls
TyeeTe s | FRGEatalR vawad g sy
Jge'ly ee 9 - U dibgs - dibys oy
VE6TY e 9 T ownygsiip nopd |
80 1Y HENN G adibnys ouges as saunid | ogely
TS R [ T T v Bl agrayys ang | O} ouagqury
38615 | tEC g o NEPU | L] RIS
YSO e o I Thap & anarndey od Suesgp EECTEVERITITRYE
gy Tl 9 voans ed e NAOEALY W
SRS RS iy RIS IRT RN Aty Ui




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

7" Krygtari i Komunés

WALV VL %
Dt,29,11.2022 :
Dragash

Kryctari T Komunes,né bazg (& nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L-40 pir Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me neain 81 tc Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
.chublikcn ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per #156 Furnizimi me libra per
nevojat e Biblotekes ne K.K. Dragash ¢LOT1 - Furnizimi me libra nga gjuha shqipe *LOT2 - Furnizimi
me libra nga gjuha boshnjake me numér identifikues: 621-22-12682-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 6231-
2022-156-136.

Azi Rifaj -cakiohet menagjer I kontrates,
Liridona Misinaj-Mbikqgyres 1 drejleperdrejt 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan tc menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dulict te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyljcn e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari { Komunes:

Bex

.

](fﬁ]:;\fild ini

> .
i N

«\\) " P~

‘S‘\@' odang

Vendimi u dérgohet:menagjerit 1 projektit,
Mbikqyresit tc kontrates,
Zyres sc Prokurimit,
Drejlorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit t¢ Komunes(kryetarit).
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